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I. Identifikační údaje 
 
Činnost sportovního oddílu provozuje občanské sdružení. 
 
Název:  Agility Sultánci 
Korespondenční adresa: Stolín 62, 549 41 Červený Kostelec 
 
IČO:  26674513  
Webové stránky:  http://www.sultanci.cz  
Kontaktní e-mail:  info@sultanci.cz  
Forma organizace: občanské sdružení, založeno v roce 2004 
 
Výbor:   Irena Kochová, předsedkyně 
            Ing.Daniela Kejzlarová 

Ing.Pavel Košek 
 

http://www.sultanci.cz
mailto:info@sultanci.cz
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II. Členové a výcvik 
 
Odbornou stránku sportovní činnosti - vedení tréninků, nácvik sekvencí a parkurů zajišťuje 
Irena Kochová, s tréninky pomáhají Tereza Vošmerová, Lucie Kochová a Pavel Košek. 
 
Občanské sdružení Agility Sultánci je členem Klubu agility, který dohlíží na pravidla a rozvoj 
agility v České republice. 
 
Agility Sultánci patří mezi početně silné oblastní skupiny agility v královéhradeckém kraji.  
 
Trénujeme dvakrát týdně, do listopadu bylo naším působištěm cvičiště pod vojenským 
hřbitovem v Náchodě. V listopadu jsme se přestěhovali do nádherného zázemí sportovního 
areálu v Havlovicích. V zimě, když podmínky neumožňují trénink venku, cvičíme v jezdecké 
hale ve Hvězdě u Dubence. 
 
 
 

III. Pořadatelská činnost 
• Závody se snažíme pořádat na co nejvyšší úrovni, účastní se jich soutěžící z celé 

republiky, často i výpravy z Polska. Pro bezchybné měření si vždy pronajímáme 
elektronickou časomíru, vyvinuli jsme vlastní software na rychlé zpracování výsledků. 

• 27-28.1.2007 jsme pořádali dvoudenní halové závody agility KRAKATIT002 ve 
sportovní hale v Malých Svatoňovicích 

• 3-4.3.2007 jsme na stejném místě uspořádali halové závody KRAKATIT003 
• 26-27.5.2007 jsme na břehu „východočeského moře“ v autocampingu pořádali závody 

ROZKOŠ 2007.  Současně národní organizace Klub agility České republiky vyhověla 
naší žádosti a pověřila nás zajištěním 1.kvalifikačních závodů reprezentace, druhé  
kval.závody pak organizoval oddíl v Opavě. Na Rozkoši jsme zajišťovali dva parkury, 
na jednom probíhaly klasické závody a na druhém soupeřily hvězdy českého agility 
o reprezentační místa v národním týmu a účast na Mistrovství světa v Norsku, IMCA 
ve Španělsku a European Open v Itálii. 

• 6-7.10.2007 jsme pořádali dvoudenní závody KRAKATIT004T v Havlovicích 
• Běží přípravy na závody v lednu KRAKATIT005, v březnu KRAKATIT006 a 

v květnu ROZKOŠ 2008. Všechny závody jsou beznadějně zaplněny zájemci o účast. 

 

IV. Popularizace 
pořádali jsme předváděcí akce 

• při Náchodském psím korzu v Náchodě 
• při Dni dětí v Šonově-Provodově 
• v prostoru Gymnázia v Náchodě v rámci přírodovědného projektu o etologii 

zvířat 
• v mateřské škole v Hronově 
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V. Vzdělávání 
• Pravidelně se účastníme soustředění a seminářů se zahraničními instruktory 

V letošním roce to byl seminář ve Valašském Meziřící s Annou Eifert, maďarskou 
reprezentantkou, stříbrnou z MS 2006 

• Absolvovali jsme dvě agility soustředění v Mimoni. Naši členové se účastnili jako 
výcvikáři 3 táborů. 
 

 

VI. Sportovní činnost 
 
Rok 2007 byl pro Sultánky velmi úspěšný.  
Po mimořádně úspěšném loňském roce 2006, kdy jsme získali celkem neuvěřitelných 
232 umístění na stupních vítězů, jsme v roce 2007 stáli na stupních vítězů 240x.  
 
Členové oddílu Agility Sultánci si odvezli medaile vicemistrů z Mistrovství České 
republiky i Mistrovství republiky mládeže. Naše členka se kvalifikovala a účastnila 
Mistrovství Evropy Juniorů v Oostende v Belgii. 
 
V roce 2007 sedm členů klubu startovalo v nejvyšší elitní kategorii A3.  
Čtyři týmy mají právo uvádět  titul A3Champion (obhájení pobytu v této kategorii po 3 roky), 
jeden tým tyto podmínky splnil. 
 

 
 
Díky vstřícnosti zástupců obce Havlovice jsme získali kvalitní zázemí pro náš oddíl. Podařilo 
se nám rovněž zakoupit další překážky, především nové skočky a stůl. Členská základna se 
rozrostla o řadu nových a talentovaných členů, loňským nováčkům se daří získávat první 
závodní vavříny. 
 
• V lednu 2007 jsme pořádali ve sportovní hale v Malých Svatoňovicích závody 

KRAKATIT002. V sobotních bězích získala Irča Kochová+Alf titul Bláznivá střela za 
nejvyšší postupovou rychlost dne. Za závody vystoupili Sultánci na stupně vítězů 12x, 
dařilo se Ireně Kochové s Alfem i Faustem, Tereze Vošmerové s Apačem a Pavlu 
Koškovi s Dejdym. 
 

• Zimní tréninky poznamenaly prostorové problémy s místem ve skladu ZD ve Lhotě u 
Červeného Kostelce, kde jsme měli domluveno trénovat. Chvíli jsme běhali na koberci 
v malém prostoru mezi kopci obilí a pak se definitivně přesunuli do jezdecké haly ve 
Hvězdě u Dubence. 
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• V březnu jsme pořádali v Malých Svatoňovicích KRAKATIT003. Dařilo se Irče Kochové 
s Alfem, Daně Valešové s Bessy, Terce Vošmerové s Apačem, Lucce Kochové s Cirdou, 
Jirkovi Kadaníkovi s Trixie a Pavlu Koškovi s Dejdym.  
 

• V dubnu na závodech v Jičíně „O Cipískův pohár“ excelovala Danča Valešová s Bessy, 
kde vyhrála jumping, byla druhá v agility a následně vyhrála celkový součet. Irča 
Kochová s Faustem vyhrála agility běh, takže na skromně dvoučlennou výpravu skvělý 
výsledek. 
 

• V dubnu na Novosvětských Čáry Máry ve Dvoře Králové na stupně vítězů vystoupila Irča 
Kochová s Alfem i s Faustem, Terka Vošmerová s Apačem, Dana Valešová s Bessy a 
Pavel Košek s Dejdym. Alf a Apač bodovali i v celkových součtech. 
 

• Květnový Top Cup v Hradci Králové byl silně obsazený závod posuzovaný belgickým 
rozhodčím M.Liekensem, který následně posuzoval mistrovství světa v Norsku. Použita 
byla již v našich krajích nenasazovaná překážka stůl, což byla pro řadu týmů premiéra.  
 

• V květnu závody O rychnovského Raráška - v celkových výsledcích opět uspěla Irča 
Kochová s Alfem a Terka Vošmerová s Apačem. Prakticky všichni zúčastnění Sultánci se 
v některém běhu prosadili na bednu – Bessy, Dejdy, Trixie, Apač, Alf a Faust. 
 

• Květen – pražské závody O Zlatou podkovu konané v Chuchli, vyrazila Irča Kochová, 
s Alfem i Faustem vyhrála agility, jumping, bodovala ve zkoušce a získala 1. a 3.místo 
v součtech. 
 

• Květen - Hanácké skoke Prostějov – Irča s Faustem vyhrála běh agility 
 

• Květen – Hop sem hop tam Sezemice, pro nečekanou průtrž mračen byly závody málem 
uprostřed běhů zrušeny. Agiliťáci ale prokázali, že vydrží všechny podmínky a po 
zklidnění počasí a narovnání pobořených altánů se běhalo. Zkoušky si odvezli Terka 
Vošmerová+Apač, Jirka Kadaník+Trixie a Pavel Košek+Dejdy. 
 

• Květen – Lanžovský pohár – po zdravotní pauze po peripetiích slinným kanálkem jsme 
přivítali mezi sebou Bellu. Dařilo se oba dny Irče Kochové s Alfem a Faustem, na stupně 
vystoupila i Dana Valešová s Bessy a Pavel Košek s Dejdym. 
 

• V květnu jsme na břehu „východočeského moře“ v autocampingu pořádali závody 
ROZKOŠ 2007. Současně nás národní organizace Klub agility České republiky pověřila 
organizováním 1. kvalifikačních závodů pro výběr reprezentace. Na Rozkoši jsme 
zajišťovali dva parkury, na jednom probíhaly klasické závody a na druhém soupeřily 
hvězdy českého agility o reprezentační místa v národním týmu a účast na Mistrovství 
světa v Norsku, IMCA ve Španělsku a European Open v Itálii. Zajištění dvou parkurů 
bylo pořadatelsky náročné. Irena Kochová s Alfem a Faustem a Dana Valešová s Bessy 
soutěžili o body u realizačního týmu na kvalifikačním parkuru, ostatní Sultánci běhali 
Rozkoš 2007. Tam se dařilo se Terce Vošmerové s Apačem a Pavlu Koškovi s Dejdym. 
 

• Červen – závody na Rýzmburku, pohárky si odvezla Irča Kochová s Alfem i Faustem, 
zkoušku vyhrál Pavel Košek s Dejdym. 
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• Červen – Snoopyho pohár Dubenec. Sultánkům se dařilo, na stupně vítězů naši zástupci 
vystoupili během jednoho dne celkem 10x, z toho Irča Kochová s oběma kluky 5x.  
Dvakrát patřily všechny stupínky na bedně pouze našemu oddílu, kromě Irči s Alfem 
a Faustem také Tereze Vošmerové s Apačem, Dana Valešové s Bessy a Pavlu Koškovi 
s Dejdym. 
 

• Červen – Kostelecké agility v Kostelci nad Orlicí, trofeje si odvezla Dana Valešová 
s Bessy, Terka Vošmerová s Apačem a Irča Kochová s Faustem. 
 

• Červenec – Mistrovství Evropy Juniorů v Oostende v Belgii. Sultánci měli na 
Mistrovství světa juniorů svého reprezentanta a to Terezu Vošmerovou s Apačem. Terka 
Vošmerová startovala s číslem 227 v kategorii Medium a byla členkou družstva Czech 
Medium 1. V jumpingu družstev se družstvo Czech Medium 1  umístilo na 7.místě. 
V agility družstev, se umístili na 8.místě. V agility jednotlivců zaběhla Terka na 13.místě. 

 
 

• Červenec – závody o Jaroměřský preclík. Svoji závodní premiéru absolvovala Danča 
Kejzlarová s Ferpíkem a na svých prvních závodech obsadila 2.místo ve zkoušce. Na 
stupně vítězů vystoupala též Irča Kochová s Alfem a Faustem, Terka Vošmerová 
s Apačem a Dana Valešová s Bessy. 
 

• Srpen - O pohár Purina ProPlan Jičín. Na závody vyrazilo pět Sultánků a na stupních se 
objevili 7x, Irča Kochová s Alfem, Danča Kejzlarová s Ferpíkem a Dana Valešová 
s Bessy 
 

• Srpen - O pohár Fitmin Žamberk - Závody navazovaly na tradiční týdenní tábor. Dařilo se 
kategorii A1 a našim nováčkům, skvělé běhy zaběhla Terka Džuganová+Nero a Lucka 
Kochová+Metoděj. Na stupních se dále objevili Irča Kochová s Alfem a Faustem, Terka 
Vošmerová s Apačem, Markéta Snopková s Dafné, Dana Valešová s Bessy a Pavel Košek 
s Dejdym. 
 

• Září – Sárovecký Fin Cup . Zde na svůj úspěch navázala Lucka Kochová s Metodějem 
a naše stálice Terka Vošmerová s Apačem. 

 
• Září – Purina ProPlan Cup Mladá Boleslav. K oddílu Agility Sultánci přišla nová posila 

Markéta Snopková se svými pudlicemi Peggy, Molly a Dafné, zkušená závodnice 
působící doposud v oddílu v Dubenci. A bylo to vidět. Ve svých první dvoudenních 
závodech v oranžových sultánčích barvách vystoupala na stupně vítězů 7x. Největším 
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úspěchem naší výpravy bylo umístění Irči Kochové s A3Ch. Alfem na 1.místě a Danči 
Valešové s A3 Bessy na 2.místě v součtech jumpingů a agility za obě kola (I.kolo 21.-22.7 
a II.kolo 1.-2.9). Dařilo se též Danče Kejzlarové s belgickým ovčákem Ferpíkem v agility 
a ve zkoušce. 
 

• Září – Hanácké skoke Prostějov, účastnila se Irča Kochová s Alfem a Markéta Snopková 
s Molly a Dafné. Irča vyhrála s Alfem zkoušku a jumping, Markéta s Dafné zkoušku 
a s Molly získala 3.místo v Jumpingu a následně v celkových součtech. 
 

• Září – Mistrovství České republiky v agility, Žamberk. Na mistrovství České republiky, 
kam je třeba splnit jistá nominační kritéria, vyrazilo za Sultánky kvarteto Markéta 
Snopková s Molly a Dafné, Danča Valešová+Bessy, Irena Kochová+Alf&Faust a Pavel 
Košek+Dejdy v kategorii L. To, že se na místě postaráme o pěkné překvapení, nikdo z nás 
netušil. Mistrovství České republiky posuzovaly finské rozhodčí a běželo se na dvou 
parkúrech střižených do golfového „greenu“, které zajišťovali pořadatelé ze Žamberka 
a Vysokého Mýta. Na start čekal velmi silný výběr 80 přihlášených týmů v kategorii L, 53 
v M a 66 v S. Sultánci v kategorii L v jednotlivcích se stali letošními vicemistry. 2.místo 
Pavel Košek+Dejdy, 3.místo Irena Kochová+Alf, 4.místo Danča Valešová+Bessy.  
Je to ohromný úspěch - jak osobní, tak pro celý oddíl, odměna za nadšení , trenérské 
vedení a za podmínky, které máme a na kterých se podílíme. 
Celkové pořadí MR dužstva: kategorie L -  6.místo družstvo Sultánci (Irena Kochová+Alf, 
Dana Valešová+Bessy, Pavel Košek+Dejdy, Irena Kochová+Faust), kategorie S - 6.místo 
družstvo Greenhorns (Markéta Snopková+A3 Molly spolu se závodníky Milena 
Vrbová+Bonnie Fleur, Diana Vyskočilová+Flying Darcy a Jaroslava Holasová+Beruška) 

 
 

• Září – Podzimní radovánky Dvůr Králové. Na krásném trávníku dvorského psího útulku 
se sešla necelá stovka závodníků, aby poměřila síly na zajímavých běhavých tratích. 
Lucka Kochová s Metodějem vyhrála jumping M,  Irča Kochová s Alfem zkoušku 
a Jumping. V jumpingu a zkoušce se na stupně vítězů dostal i Pavel Košek s Dejdym. 
 

• Září – Snoopyho podzimní pohár + MR kolií a speciál šeltií. Akce se konala pod 
patronátem Klubu chovatelů kolií a šeltií. Ve větrném a deštivém počasí jsme se museli 
rozloučit se dvěma altány, které poryvy nevydržely. Na stupně vítězů vystoupali Markéta 
Snopková s Dafné, Irča Kochová s Alfem i Faustem, Lucka Kochová s Méťou a Pavel 
Košek s Dejdym, Dejdy se stal pro letošní rok vicemistrem kolií v kategorii krátkosrstých 
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kolií. 
 

• Říjen – Eucanuba Apple Cup v Mladé Boleslavi, dařilo se Irče Kochové a oběma Alfovi 
a Faustovi. 
 

• Říjen – Českolipské paličkování. Danča Kejzlarová s Ferpym zde vyhráli svoji zkoušku 
LA2, vítězství si vychutnala i Irča Kochová s Alfem i Faustem a Markéta Snopková 
s Dafne a Peggy 
 

• Říjen – Mistrovství republiky mládeže, Třeboň. Terka Vošmerová juniorskou 
vicemistryní! Terka zaběhla s Apačem 2.místo v jednotlivcích a 4.místo v družstvech 
(družstvo Raťafáci: Kateřina Škrdová+Magic Sandy, Kateřina Novotná+Arnie, Petra 
Hamšíková+Max, Terka Vošmerová+Apač) 
 

• Říjen – Podzimní hopsinky, Hlučín. Na závody vyrazili závodní duo Irena Kochová 
a Lucka Kochová, Irča s Alfem vyhráli součet za oba dny a Irča s Alfem a Faustem byla 
na dvoudenních závodech včetně součtů za den a závody 8x na bedně. Dařilo se i Lucce 
s Méťou ve zkoušce. 
 

• Říjen – pořádali jsme v Havlovicích závody KRAKATIT004T. Jako jedni z prvních 
v republice jsme na těchto závodech otevřeli i kategorii veteránů. Sultánkům se dařilo, na 
bednu vystoupala Markéta Snopková, Terka Vošmerová, Lucka Kochová, Irča Kochová a 
Jirka Kadaník. 
 

• Listopad -  O Puchar Karkonoszy“ Jelenia Góra-Goduszyn, Polsko. Na zahraniční závody 
na protilehlé straně Krkonoš, vzdálené od nás pouhých 70km, vyrazili  Irča Kochová 
a Pavel Košek. Irča Kochová vystoupila za víkend na stupně vítězů 4x s Alfem a 2x 
s Faustem, Pavel Košek vyhrál zkoušku s Dejdym a získal ocenění „dla najwiekszego 
pechowca“ – pro největšího pechaře po superdiskvalifikaci na poslední překážce. 
 

• Prosinec – Zlatá překážka Hradec Králové, halové závody na dvou parkurech za účasti 
160 závodníků. V silné konkurenci se prosadily na bednu naše tradiční sultánčí opory, Irča 
Kochová a Markéta Snopková, Irča Kochová s Alfem vyhrála celkové součty v kategorii 
LA3, Markéta Snopková s Peggy v MA2 a s Dafne obsadila druhé místo v MA3. 
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VII. Sportovní statistika roku 2007 
 

Tým 1. místo 2. místo 3. místo 4.místo 5.místo 
Celkem 

 do 5.místa 
Celkem  

do 3.místa 
Irena Kochová + Alf 28 23 23 9 8 91 74 
Irena Kochová+Faust 17 12 9 7 5 50 38 
Tereza Vošmerová+Apač 6 21 7 5 3 42 34 
Pavel Košek+Dejdy 7 9 5 8 6 35 21 
Dana Valešová+Bessy 3 9 8 7 6 33 20 
Markéta Snopková+Dafne 9 5 2 2   18 16 
Markéta Snopková+Molly   3 6 2 1 12 9 
Lucka Kochová+Metoděj 4 1 2 2 1 10 7 
Jirka Kadaník+Trixie 2 1 2 3 1 9 5 
M. Snopková+Peggy 5   2 1 1 9 7 
Danča Kejzlarová+Ferpík 4 2       6 6 
Lucka Krčmářová+Bella         3 3 0 
Lucka Kochová+Cyril 1     1   2 1 
Tereza Džuganová+ Nero 1     1   2 1 
Petra Vichterová+Tepa 1     1 1 
Celkem: 88 86 66 48 35 323 240 
 
 
 
 

VIII. Pes roku 2007 
výsledky celoročního hodnocení závodů agility v ČR v roce 2007, organizuje Klub agility 
České republiky  (dle zveřejněných výsledků k 14.12.2007) 
 
 
Kategorie S (bodovalo 263 týmů) : 

232. místo:  Tereza Džuganová+Nero 
 
 
Kategorie M (bodovalo 209 týmů): 

10.místo:  Tereza Vošmerová + Apač z Dače 
110. místo:  Lucie Kochová+Metoděj 

 
 
Kategorie L (bodovalo 282 týmů): 

1.místo  Irena Kochová + Alf Border Town 
8.místo  Dana Valešová + Bessy 
10.místo  Irena Kochová + Faust Foxy Fox 
36.místo  Pavel Košek + Day Dream Krásná Louka 
121.místo  Jiří Kadaník + Trixie 
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IX. Přehled členů sportovního oddílu 
 
Děti a junioři do 18let       9 osob Dospělí                     20 osob 
 
Kategorie/Člen 
S  Džuganová Tereza 
S Hanušová Martina 
S Kochová Lucie  
L Manychová Klára 
S Němeček Stanislav 
S  Richterová Eliška 
L Synek Ondřej 
M Voborníková Hana 
S,M Vošmerová Tereza 
 

 
Kategorie/Člen 
L Bastl Luboš 
L Čejpová Iveta 
L Kadaník Jiří 
S, L Kejzlarová Daniela, Ing. 
L Kochová Irena 
L Košek Pavel, Ing. 
L Kutíková Jana 
L Krčmářová Lucie  
S Němečková Klára 
L Polák Petr 
L Schroll Michal 
S,M Snopková Markéta 
L Synek Miroslav 
L Synková Jaroslava 
L Valešová Dana 
L Vetterlová Lucie, Mgr. 
L Vichterová Petra 
S Vondráčková Monika 
- Černá Dana 
- Koch Pavel Ing. 
 

 

X. Ekonomické hodnocení 
Příjmy klubu jsou především z členských příspěvků a výtěžku z pořádání závodů.  
V roce 2007 náš klub podpořil významný výrobce krmiv firma KSK BONO formou 
finanční částky a formou věcný cen na podporu závodů, které jsme pořádali.  
 
Prostředky z příjmové stránky jsme využili: 

• na nákup překážek (agility stůl, nízká kladina, pojezd pod áčko) a úpravu skokových 
překážek pro pořádání závodů dle nových pravidel Klubu agility, platných od 
1.1.2007.  

• na startovné na kvalifikačních závodech do reprezentace a na mistrovských soutěžích - 
Mistrovství republiky, Mistrovství republiky mládeže a Mistrovství Evropy juniorů 
a na soustředění instruktorů. 

• dále pro pokrytí nákladů spojených s úpravou cvičiště v Náchodě a s přestěhováním 
do zázemí v Havlovicích 

 
Ceny při pořádání závodů jsou dále financovány drobnými sponzory. 
Díky nadšení členů se podařilo zorganizovat tři brigády a řadu stěhování.  
(na závody, ze závodů a do nového zázemí v Havlovicích). 
 
Děkujeme všem!!! 


